

決算報告書

第4期

自 2021年4月1日
至 2022年3月31日

ミイダス株式会社

貸借対照表

(2022年3月31日現在)

(単位:千円)

科目	金額	科目	金額
(資産の部)		(負債の部)	
流動資産	1,455,557	流動負債	3,085,068
現金及び預金	161	未払金	558,175
売掛金及び契約資産	121,343	未払費用	10,856
前払費用	43,581	未払法人税等	903
未収入金	232,969	未払消費税等	110,689
短期貸付金	1,054,385	前受金	2,169,683
貸倒引当金	△ 1,776	預り金	13,003
その他	4,892	賞与引当金	190,395
固定資産	1,924,391	役員賞与引当金	4,500
有形固定資産	12,295	その他	26,860
工具器具備品	12,295	固定負債	11,594
無形固定資産	1,843,930	その他	11,594
ソフトウェア	1,825,113	負債合計	3,096,663
ソフトウェア仮勘定	1,150	(純資産の部)	
営業権等	17,666	株主資本	283,285
投資その他の資産	68,166	資本金	50,000
繰延税金資産	64,560	資本金	50,000
貸倒引当金	△ 1,584	資本剰余金	879,985
その他	5,189	資本準備金	50,000
		その他資本剰余金	829,985
		利益剰余金	△ 646,699
		利益準備金	—
		その他利益剰余金	△ 646,699
		別途積立金	—
		繰越利益剰余金	△ 646,699
		評価・換算差額等	—
		その他有価証券評価差額金	—
		純資産合計	283,285
資産合計	3,379,949	負債・純資産合計	3,379,949

損益計算書

(自 2021年4月1日 至 2022年3月31日)

(単位:千円)

科 目	金 額	
売上高		4,539,021
売上原価		19,117
売上総利益		4,519,904
販売費及び一般管理費		5,383,937
営業利益		△ 864,033
営業外収益		
還付加算金	23	
その他	755	
	—	778
営業外費用		
支払利息	27,508	
その他	487	
	—	27,995
経常利益		△ 891,249
特別損失		
固定資産売却損	119	
その他	195	
	—	314
税引前当期純利益		△ 891,563
法人税等		
法人税、住民税及び事業税	△ 226,835	
法人税等調整額	△ 18,029	
	—	△ 244,865
当期純利益		△ 646,698

株主資本等変動計算書

(自 2021年4月1日 至 2022年3月31日)

(単位:千円)

	株主資本										
	資本金	資本準備金			利益準備金	利益剰余金			自己株式	株主資本合計	
		資本準備金	その他資本剰余金	資本剰余金合計		その他利益剰余金	別途積立金	繰越利益剰余金			利益剰余金合計
自 2021年4月1日残高	2,500	2,500		2,500		5,256		△ 1,680,271	△ 1,675,015		△ 1,670,015
事業年度中の変動額											
合併による増加				—					—		—
新株の発行	1,300,000	1,300,000		1,300,000					—		2,600,000
欠損填補						1,675,015					
減資	△ 1,252,500	△ 1,252,500									
剰余金の配当				—					—		—
当期純利益				—				△ 646,698	△ 646,698		△ 646,698
自己株式の取得				—					—		—
株主資本以外の項目の事業年度中の変動額(純額)											
事業年度中の変動額合計	47,500	47,500	829,985	1,300,000	—	1,675,015	—	△ 646,698	△ 646,698	—	1,953,301
至 2022年3月31日残高	50,000	50,000	829,985	1,302,500	—	1,680,271	—	△ 2,326,970	△ 2,321,714	—	283,285

	評価・換算差額等		純資産合計
	その他有価証券評価差額金	評価・換算差額等合計	
自 2021年4月1日残高		—	△ 1,670,015
事業年度中の変動額			
合併による増加		—	—
新株の発行		—	2,600,000
剰余金の配当		—	—
当期純利益		—	△ 646,698
自己株式の取得		—	—
株主資本以外の項目の事業年度中の変動額(純額)		—	—
事業年度中の変動額合計	—	—	1,953,301
至 2022年3月31日残高	—	—	283,285